
W lYovovesk
\ ({D /

\íz s1a- ar/. 'e1fí . .^ J'-:zpravodilj

Jaro (zastarale Vesna) je jedno ze čty ročních období. V
mírném pásu se vyznačuje začátkem vegetativní aktivity rostlin
a zv1 šením aktivity Živočichťt. ProdluŽují se dny, otepluje se. Do
jara patrí měsíce b ezen, duben, květen' Jarní prázdniny jsou
ale i v unoru. Jaro oficiálně začíná 21. b ezna Astronomické
jaro začíná jarní rovnoden ností (na severn í polokou l i zpravid la
20. b ezna , na jiŽní 23' záí) a končí letním slunovratem (na
severní polokouli zpravidla 21. června, na jiŽní 2'1' prosince).
Termíny počátku a konce mohou b t o dva dny posunuty kvťrli
nep ravidel nostem souvisej íeím s p estupn m i roky.

Jaro 2012



Dovolte mi abych Vás pozdravil u príleŽitosti vydání dnešního zpravodaje.

V krátkosti mi dovolte abych se vrátil ještě k lonskému roku. Dle harmonogramu
prací a odstra ování povodnov ch škod se nám poda ilo zajistit vše včetně lávky
u Kulhav;ich č.p' 40 a lávky u č.p. 6.
Pro letošní rok jsou stěŽejní tri věci. obnova mostu na Albrechtickém potoce a
mostu u fotbalového h iště' Dále se bude pracovat na dokončení páté etapy
vodovodu' V plánu je také oprava místních komunikací.
V letošním roce započne Povodí Labe s opravami koryta toku Je ice.
StěŽejním ukolem pro nás bude vést dalšíjednání s KSSLK ohledně dokončenÍ
projektu a realizace opravy hlavní silnice.

Dále bude našÍ snahou a snahou kulturní komise obnovit všechny kulturnÍ a
sportovní akce, které obec zaštiťovala pred rokem 2010.
V měsÍci srpnu se jistě poda í FK otevrít jejich sportovní areál a od podzimní
části se fanoušci fotbalu dočkají zápas na domácí pťrdě.

Jaroslav Miiller

Vsobotu 3'1. b ezna 14:00 hod. porádá ČsŽ rrlast<arníbálpro děti na sále
U Ko ínkťi

Pozvánka na ,,JARNí ZPíVÁNí" v kostele Nanebevzetí Panny Marie
"l 2. května Vás zveme na koncert do místního kostela.
Začátekje v 16:00 hodin, vystoupí liberecké, volné pěvecké sdruŽení
A MY TAKY a Žáci základní školy'

8' června 14:00 hod. Setkáníseniorťt

19' května 'l0:00 hod. Vítání občánkťr

19. května 13:00 hod. Dětsk17 den v Liberci R žodole

l0' června navštíví naŠi obec starousedlíci z Německa. Zučastní se společné
bohosluŽby v kostele NanebevzetÍ Pany Marie s knězem TomáŠem a p. Rolfem
Bartoschem. Potom si prohlédnou obec.

VáŽení spoluobčané.
Dovolujeme si Vám p ipomenout termíny splatnosti místních poplatkťr.

Dle obecně závazné vyhlášky č.212011 o místním poplatku ze ps je splatnost
nejdéle do 31' 3. daného roku.

Dle obecně závaznévyhlášky č' 1t2o1oo poplatku za komunální odpad je
splatnost nejdéle do 30. 6' daného roku.
Pozor, ani v letošním roce nebudou zasílány sloŽenky.
Platbu m žete provést na podatelně obce Nová Ves od pondělí do čtvrtka
nebo p evodem na čet obce č. 0984855369/0800'

RočnÍ poplatek za komunální odpad za objem a frekvenci svozu pro rok2012

Obiem směsn n dobv Frekvence svozu Roční poplotek Kč
0 liŤr x 14 dní r000,-

ll0 |itrŮ x h7dně 2300.-
ll0litrrl x zo 14 dní 1500.-
24o litrťl x hidně 4350,-
Rekreoční obtekty spol. nÓdobv -konŤeiner 450;

Dále upozor uji na moŽnost změny druhu nádoby v p ípadě, že jqí
obsah nebo četnost v vozu nevyhovuje' Tyto změny se provádí Vždy
k 1. následného měsíce.

oznamujeme jarní svoz nebezpečn ch odpad , kten se bude konat
v neděIi dne 6. 5. 2012

Pravidelné zastávky:
Hostinec u'Ko ínk 10,00 hod
Hala na b valé pile 10,15 hod
B valá hasičská zbrojnice u oÚ 10,45 hod
U truhlá ství Forst 11,00 hod

V p ípadě poruch, Žádostí, informací ohledně obecního vodovodu volejte
naše správce vodovodu:

p. Effenberger _ tel': 777 152 042 a p. Mádle - tel.: 732 448 413



MASOPUST 2012

Vládu nad Novou Vsí u Chrastavy p evzali o ví}<endu 18.2.. 2012 vodníci, smrtlry,

princezny, sťaŠidla, piráti a dalšípostavy z pohádkové Ée. V sobotu dopoledne se
nelprve se adily do pr vodu, a kdyŽ jim k němu náměstkyně hejtmana
Libereckého kraje Udie Vajnerové (SG) p edala symbolick klíč, proŠly poté za
zvuku bubnr] a zpěvu obcí. Šes\Í ročník masopustních oslav zde začal skutečně
stylově.
Několika desítkám Účastník masopustního veselí' mezi kte4imi se objevil i

honorární generální konzul Ceské republiky v kanadském Calgary a vedoucí
zahraniční kancelá e Czech Trade Jaroslav Jelínek, to vŠak na dobré náladě
neubralo. 9nlsli si na domácích koláčích a pak i na širokém sortimentu tradičních
zabijačkov ch pochoutek. odpoledne ovládly diskotékou parket v hostinci Pod
Kašany děti, večer zahrál k tanci dospěl m Franta Bílek alias Darka Dány a bylo
narváno k prasknutí'
A myslelo se také na dobročinnost. ,,Stejně jako v minul ch letech věnujeme
r'n'těŽek z masopustu místní mate ské školce na nákup nového linolea do hlavní
herny pro děti' Ty dostaly od návštěvnkrl i drobné spor'tovní dary. Letos se
p ispívalo i tÍm, Že se z kaŽdého prodaného produktu z domácí zabijačky věnovala
obci jedna koruna,".
obci tradičně finanční p íspěvkem p ilepšila i S ana pro otev enou společnost.
Mezi dalŠíšědré dárce se za adili Ekofarma Chrastava Aleny a Aleše Vanclov5ich,
Ekofarma Nová Ves Bohuslava Pelce a také p ímo všichni Účastníci pr vodu, kte í
p ispělido kasič(y, zacož obdrŽeli kupon na prdelačku.
Pozadu nez staly ani Ženy znašiobce, na domácích buchtách, které napekly si

pochutnával cely pr vod.
Finančníčástky od: S' ana pro otev enou společnost 2500,-

Kasička od maŠkar 2457,-

Rodina PECO\ iCH 3600,-

cELtcM 866fu
Všem za Íinanční dary moc a moc děkuji vdneŠnÍ době je ve|mi těŽké shánět
pen2e a proto jsem rád ,Že tu jsou hodnílidé3 dokáŽou pomoci dětem'Ve čtvrtek
23.2'n12 poloŽila odborná firma JffiF MEDILB( nové linoleum vnaŠí Školce
v celkové \^.Íši 8400,- zazbylé penÍze budou nakoupeny p echodové lišty.

Ještě jednou všem děkuji za sebe i za ostatnízastupitele. Miroslav Smola.

Informace o p ijntém usnesení

z ve ejného zasedání zastupitelstva obce Nová Ves, okr. Liberec

Usnesení 1/12 Zastupitelstvo obce schvaluje bezriplatn1i p evod objektu
Iehkého opevnění na p.p.č.103l/3 v k.ri. Nová Ves u Chrastavy z vlastnického
práva Ministerstva obrany ČR na obec Nová Ves

IJsnesení 2112 Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje možnost zapoěeti
projektorych prací na kanalizaci, čerpací šachtě a Čov too Eo včetně nádrže
hrubého p edčištění od firmy Ekona, spol.s.r.o v lokalitě u restaurace pod
Kaštany k.ťr. Nová ves u Chrastavy dle rizemního plánu obce.

Usnesení 3112 Zastupitelstvo obce sou!;lasí s nabídkou elektroinstalačních prací
na montáž nového osvětlení 12+ 4 ks svítidel do učeben zŠ+rraŠ včetně revizní
zprávy. Drivodem je odstranění závaďy z kontrolního šet ení Krajské hygienické
stanice Liberec. Pro: 9

Usnesení 4/12 Zastupitelstvo obce projednalo žádost a souhlasí s vystavbou
RD dle p iloŽené dokumentace na parcele p.č' 1299116 v k. .Nová Ves u
Chrastavy. P edložená dokumentace je v souladu s zemním plánem obce Nová
Ves. Pro: 9

Usnesení 5112 Zastupltelstvo obce bere rra vědomí a souhlasí s harmonogramem
ve ejnych zasedání a schrizek obecního zastupitelstva. Pro: 9

Usnesení 6/12 Zasťupitelslvo obce souhlasí se svoláním sch zky. P edmětern
jednání bude uŽívání obecní stodoly. Pro: 9

Usnesení 1ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí s postoupením stížnosti na majitelku
psa k p estupkovéniu ízení. Majitelka opakovaně porušuje obecné záyaznou
Vyhlášku č.112009 o volném pobíhání ps .

Pro: 9

Usnesení 8/12 Zastupitelstvo obce bere na vědomí termín ohlášené návštěly
byvalych německych obyvatel Nové Vsi z llmenau a Thtiringer Waldrr dne 10' 6.

20|2, kteÍí se zirčastní společné bohoslužby s knězem Tomášem a varhaníkem
Rolfem Bartoschem v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Pro: 9

Usnesení 9112 Zastupitelstvo obce bere na vědomí ešení pojistné události
poničené autobusové zastávky na Mlynici. Pro: 9



_]

Usnesení 10/12 Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostmi
do chystaného nového zemního plánu obce Nová Ves.

Usnesení 20ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí s lyhlášením i,1iběrového ízenína zhotovení projektové dokumentace na kanalizaci Čov -'ii .iáju'u R.rtuu.u".pod Kaštany a lll.etapy pod Kašingovymi. Pro: 9

Usnesení 21112 Zastupitelstvo obce souhlasí s p evedením budovy Centraintervenčních apsychosociálních služeb Libereckého_ i*";.-príspěvkové
organizacelČ 70868476 do vlastnictví obce Nová Ves. Pro: 9

UsnesenÍ 22112 Zastupitelstvo obce souhlasí s pravou ceny stočného na rok2012 v souvislosti s pravou ceny vodného. Pro: 9

Usnesení 23ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci zGrantovélro fondu Libereckého Kraje _ Program 8. r o - Podpora projer<tri
V resortu školství. 

'"d",i.r.".: Yb'9Ť{ joké'i klubovny p.á JJt1ru-''r'irtni ar.,kde by se jim asi dvakrát tydně po l6.hodlně věnovaly 
'ruá*tr.y 

p"aagogiky
volného času (zaštit'uje Ing. Sovová).
Zo dá|e sclrvaluje ťrhradu vlastního podílu na v1iše uvedenou dotaci. Pro: 9

. Z d vodu ochrany osobních iidajri v činnosti obce podle zákonač. l 0 1/2000sb' o ochraně osobních Ylť''. zněni pozdějších p edpisťr je ptno znení usneseníZO a zápisu ze zasedáni Zo k nahlédnutí na"základe pi..*ne^t-,o piiiaanina oÚNová Ves.

na změnu pozemkri
Pro: 9

Usnesení l1ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí na změnu druhu pozemku
p.p.č.580/l8 k.ri' Nová Ves u Chrastar,y do chystaného nového Úlzemnílro plárru
obce Nová Ves. Pro: 9
Usnesení 12112 Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí na Změnu druhu
pozemku p.p.č.941,1|lI,940 vše k.r'i. Nová Ves u Chrastavy do chystaného
nového zemního plánu obce Nová \'es s p ipomínkou umožnění otáčení traktoru
p i zimní ridržbě místní komunikace' Pro: 9

Usnesení 13/12 Zastupitelstvo obce souhlasí se zrušellím p ectkupního práva
obce pro drim č.p'124 .(drim je jiŽ zkolaudovany). Pro: 9

Usnesení 14112 Zastupitelstvo obce souhlasí se ztušením p edkupního práva
obce pro d m p. Romana N'{alého (drim je ve staw hrubé stavby). Pro: 9

Usnesení l5ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí s pouŽitím obecního znaku NovéVsi pro Společnost Aktiv opava S.r'o zastoupené za čelem lytvorení
nové sběratelské kolekce s r,yobrazením znak měst a ouci Čn.
Zatento souhlas žádáne několik kusti obecních znakri zdarma' Pro: 9

Usnesení 16112 Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí - vizuálním návrhem
projektu RD. Návrh je v souladu s zemním plánern obce Nová Ves' Pro: 9

Usnesení 17ll2 Zastupitelstvo obce zamítlo žádost tech. editele
společnosti Benteler ČR s...o' o prujezd p es Novou Ves z Chrastavy na Frydlant
pro cca 300 zaměstnancri společnosti. omezeny pr jezd obcí je dán stavem
vozovky po srpnové povodni 20l0 a KSSLK(která tuto komunikaci spravuje)
tento stav nezměnila' Pro: 9

Usnesení 18112 ZastupitelStvo obce souhlasí s návrhem bytové komise p iděIit
obecní byt v doměčp" 187 S omezenou dobou užívání na 3 měsíce (neŽ bude
upraven obecní byt v čp' 11). Proti: p.Uzel, Pro: 8

Usnesení 19/12 Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním Žádosti o zÍízenÍvěcn ho
b emene na obecní vodovodní síť u KSšLK, IČ 70946078,píspěvkové
organizaci, jejímž vlastnikem je Libereck Kraj. Dále souhlasí s p ípadnou
rihradou částky za zŤízením věcného b emene cca l50 000,- Kč. Pověiuje však
starostu obce kpodání Žádosti na ],isg1ggky Kraj o vyjimku nebo slevtt na
hradu částky za ziízení bemene z dr.ivodu r,ynakláááni firiančních prost edl<ťr na

obnovu obce po povodni 2010. pro: 9



IVOTNI

DUBEN

Karel Szikora
Jan Jurda
August5ina Kučerová
Alena Slechtová
Stanislav Drahokoupil
Anna Zítková
Michal KurimsklT
Marie Hegerová

KVĚTEN

Milada Lhotáková
- x -.-tva saÍarova
Mája Srbová
Hana Šlmonková
Josef Vejvoda
Zdeněk Stěpánek
Jan Rulák
Jana Santorisová

čeRveru

Marie Jirsáková

80 LET
74 LET
74 LET
73 LĚT
72 LET
71 LET
71 LET
71 LET

84 LET
81 LET
77 LET
77 LEÍ
76 LET
60 LET
60 LET
60 LET

V bor SDH informuje o cvičení a zásazích naší jednotky v obci V roce
2011.
Jednotka se zapojila do velkého povod ového cvičení v naší obci. Cílem
tohoto cvičení byla spolupráce a komunikace s jednotkami hasičťr
z okolních obcí a prově ení povod ové komise obce a komunikace
s ostatními okolními obcemi a okresní povod ovou komisí.
Vroce 2011 naše jednotka zasahovala u t í událostí. První událostí bylo
čerpání vody ze sklepa a zahrady domu p. Končinského. Druh m
v jezdem jednotky byla preventivní stavba zapťrjčen1 ch protipovodnov ch
zábran a rozvoz pytl11 s pískem po obci a monitorování vodního toku pri
vyhlášeném 2 stupni povod ové aktivity na ece Je ici' T etí v1ijezd
jednotky byl 16'12. na spadl strom v katastrální části obce RťrŽek. Strom
jsme roz ezali společně s jednotkou z Chrastavy' K zásahu musela b t
povolána vysokozdviŽná plošina a byla pouŽita technika: SDH Nová Ves
-Toyota Hillux, motorová pila. SDH Chrastava _ vysokozdviŽná plošina
AV|A, Wolksvagen Caravela, motorová pila'
V lednu jsme byli pozváni do Polské Gozdnice na novoroční setkání
hasičťr z Cech, Polska a Německa'
Na této sch zce jsme dojednávali p edběŽné termíny p ipravovanych akcí
pro rok 2012.
V rámci fyzické prípravy jednotky jsme '18. 2. 2a12 v polské Gozdnici
sehráli turnaj ve volejbalu za Účasti trí druŽstev z Polska a našeho
druŽstva. Na tomto turnajijsme se umístnili na tretím místě.
Děkujeme fotbalovému klubu za zapťrjčení dres na toto klání.
V dubnu opět pripravíme vatru na čarodějnice. o místě konání budete
včas inÍormováni.
PomťrŽeme s p ípravou dětského dne'
9. června bude porádat SDH Mníšek soutěŽ obvod Chrastavy a Hrádku
nad Nisou.
BlíŽí se jarní práce na zahrádkách a zahradách proto p idáváme opět do
zpravodaje zákon č. 133/19B5 Sb., o poŽární ochraně, o vypalování
porostr}.

72 LET



Na rozdíl od rozdělávání ohníčktj, které je s v jimkou zákazŮ t kajících
Se konkrétního prostredí (napr. lesa) nebo období (napr. doba
mimorádného sucha) jinak na vyhrazen;ich místech povoleno, je
vypalování porost všeobecně zakázáno'

Vypalování znamená spalování suché trávy a k ovisek na ploše, nikoliv
na hromadě' Právě v tom, Že jde o plošné vypalování, spočívá jeho
nebezpečnost, pokud se do této činnosti pustí jednotlivec. Stačí prudší
závan větru a ohen se vymkne jeho kontrole a rozšírí se tak, Že se jeho
uhašení nedá zvládnout. Za větru se pak ohen rychle šírí a v bec mu
nejsou na prekáŽku drátěné či drevěné ploty soukrom1ich a jin ch
pozemkťr. od vypalovánívzniká kaŽdoročně obrovsk počet poŽár .

Vypalování je podle zákona o požární ochraně samostatn m
p estupkem,zaktery m že b t fyzické osobě uložena pokuta ve v ši
aŽ 25.000,_ Kč. Dojde_|i ke škodě většího rozsahu, zranění, usmrcení
nebo k p ímému ohroŽení většího počtu osob, je vypalování
prekvalifikováno na trestn ěin.

Vypalování velmi často nezpťisobí hmotné škody, má ale za následek
váŽné zranění nebo i smrt viníka p estupku.

občané, nevypalujte plošně porosty' Vyhnete se tak nejenom
možnosti uložení pokuty, ale p edevším nebudete ohrožovat Život a
majetek sv j ani sv ch spoluobčanri!

Dne 11. 2. 2012 se konalo prvním mezinárodní setkání česk1ich a
polsk17ch myslivcťr z Fryidlantského v běŽku aŽ po Hrádek nad Nisou.

Z podnětu mysliveckého sdruŽení "DIANA" z polské Bogatyni a jejich
p átel z MS Ml;inice Nová Ves došlo ke zorganizovánÍ a
následnému pozvání myslivcŮt na p átelské posezení do myslivecké
chalupy v Nové Vsi u Chrastavy.

Térrnín tohoto setkání byl i s ohledem na současné podávání l čiva pro
spárkatou zvě do krmelcťr naplánovan v prav1i čas. Tak jsme se mohli
vzájemně informovat na následnou karanténu a omezení veškerého lovu
této zvěre. P edmětem tohoto setkání byla v17měna vzájemn ch kontaktťr
mezi mysliveck mi predsedy a hospodá i za učelem vzájemné
dohledávky zvě e a upresnění délky usek hranic mezi jednotliv mi
mysliveck mi sdruŽeními. Hosté z polské Bogatyni predstavili své MS
včetně sv;ich novych plán . Jednou zjiŽ probíhajících aktivit je
vypouštění drobné zvě e (zajíc , baŽant ) a zvě e spárkaté (da čí)
v lokalitách na jiŽ zalesněnych a rekultivovan ch pozemcích po těŽbě
uhlí. Byly vzájemně vyměněny i udaje o škodách, které páchá preváŽně
černá zvěr na obdělan17ch polích zdejším a polskym zemědělc m včetně
uplattiování prípadn ch náhrad za tyto škody.

K zamyšlení bylo a je vzájemné porovnání doby lovu u jednotlivych
druhťr zvě e v Polsku a u nás. U něktenich druh je doba lovu vzájemně
odlišná. Nad touto skutečností je treba se zamyslet a moŽná i dobu lovu
upravit. DalšÍ z d leŽit ch rozprav byla ta o černé zvě i a její struktu e
lovu s ohledem na škody, které má v pr běhu roku na svědomí. Zajímavá
zpráva, která vyvolala u prítomn ch trochu zděšení, se t ká v skytu vlkťt
v blízkosti našich hranic' V lokalitě polského Zgorzelce byly zaznamenány
jiŽ dvě početné smečky.

Akce se zučastnili zástupci Mysliveckého sdruŽení Soják Hrádek, HS
Václavice, MS Kohoutí vrch - Vítkov, MS Andělka, MS Andělka - Ves, MS
Harta .- Višnová, HS Dětrichov' MS Kunratice, MS Oleška _ Větrov a
myslivci z Bogatyni a ZawidÓwa. Jako správn hostitel zajistilo MS Nová
Ves Ml nice celou akci od pozvání aŽ po občerstvenÍ ke spokojenosti
všech p ítomn1ich. V závěru se všichni shodli na tom, Že taková setkání
s vyměnou zkušenostÍ, zvyklostí, pravidel lovu a chovu by se měla konat
častěji'

Viktor Portele - p edseda MS Nová Ves Mlynice



)

)

Jmenuji se Roman, je mi 21 let a jsem jiŽ devět měsíc klientem
Terapeutické komunityADVA|TAv Nové Vsi. Chtěl bych se s Vámi podělit
o někter záŽitky, které jsem díky komunité zažtl. Na začátek bych jen
chtěl dodat' Že Životních zážlIkŮ mám strašně moc, protoŽe jsem p ed iím
byl ve V1ichovn ch tjstavech a tam jich bylo taky hodně (a dosti
podobn ch)' Mluvit bych chtěl ozáŽitcích, které mě nadchly a byly- ip es
všechny ostatní - prvotní'
Začal byeh asi Kulturfestem, kteni se konal v zárí lonského roku' Byl tam
turnaj ve fotbale a soutěŽ v tesání do čehokoli, ale ten nejhlavnější dťrvod
té akce bylo to, Že se na jednom místě setkaly všechny komunity z ČR.
Tato akce se koná každ)i rok, ale aŽ loni jsem se jí mohl zučastnit i já.
Taky tam je kulturní program, každá komunita si nacvičí nějaké čísio,
vystoupenÍ nebo divadlo, které si sama vymyslí a pak se s ním
prezentuje' Nikdy není nikdo nejlepší či nejslabší, jde čistě jen o
prezentace komunit a není nic vyhrou a ani prohrou' KdyŽ jsem nastoupil
do komunity Nová Ves' brzy nato jsme začali nacvičovat naše číslo.
Musím se pochlubit, že jsem nikdy na takové věci, hraní, nebyl. Ale tohle
se mi fakt lÍbilo. Kluci od nás ze skupiny si vzalí na starost něco vymyslet
a vymysleli divadelní p edstavenÍ - hru jménem ,,online'', kterou jsme
mimochodem hrá|i i v divadle v Plzni. Mno, kaŽd1i z naŠí skupiny se
zapojil, celkem 15 lidí, kaŽd měl svou roli a své zapojení.
Další akce, o kterou bych se s Vámi, milymi čtenári, chtěl podělit, byla
olympiáda terapeutick ch komunit, na které jsem si zlomil nohu' No ani
ne tak vlastní vinou, bylo to takhle... Vyrazily jsme do jiné nejmenované
komunity, kde jsme se teda taky měli setkat všichni tak, jako na
Kultuďestu, ale bohuŽel se tak nestalo (bylo tam asi jen 5 komunit). l tak
to byla nádherná akce, až na tu nohu ''. KdyŽjsme v pátek dorazili na
nnísto, byla veče e a potom hned bylo společné seznamování a ofic!ální
zahájení her. Tén den se uŽ nic nehi'álo' Všechno to začalo aŽ v sobotu
dopoledne' Nejd ív bylo šplhání a pak se pokračovalo fotbalem. odehrál
jsem 3 celé zápasy a měli jsme hrát o 3. místo, z čehožjsme teda moc
radosti neměli, ale aspoli to t etÍ místo jsme chtěli. A tak jsme začali hrát,
jenŽe mě protihráč - nějakej Richard - kopl nechtěně do kotníku a já
věděl, Že je zle. To ale nebyl konec, protoŽe já, mladej a bojovnej frajer,
jak jsem si myslel, pokračoval
ve h e až do doby, neŽ jsem schytal druhou ránu do té samé nohy a to

bylo definitivní. SloŽil jsem se na zem a uŽ jsem se na tu nohu nemohl
postavit a ani došlápnout. V nemocnici po rentgenu mi bylo ečeno' Že
olympiádu uŽ nedohraju, protoŽe mám zlomenej kotník z obou stran a
dostaljsem svou prvnÍ sádru, opravdu krásn1i záŽitek.

)

)

&S:,1,.,1't,,, ,.

'rll-r..:' .'t.,]t:.a|ia
:..rijrr..,..r]. L rti' .tltj.,,i!



A poslední taková akce, která mi ulpí v paměti, se stala nedávno, presně
ečeno 1B. 2.2012' Masopust. Vetší část skupiny i terapeuti vyšli do ulic
Nové Vsi v maskách' které jsme si uŽ p ed delší dobou p ipravovali' Sraz
byl u domu našeho pana starosty, kde uŽ byli místní lidé s dětmi, kte í byli
taky v maskách, a po nějaké chvíli jsme odpochodovali na druh konec
vesnice. Po cestě jsme klepali u náhodnych dom , kde ochotně otev eli
obyvatelé a s usměvem na tvá i a plní radosti, Že vidí tolik lidí z vesnice
pohromadě, nám nabízeli domácí koláčky a dospěl1'm nalívali nejr znější
druhy alkoholu. Nejvíc se mi na tom líbilo to' jak jsme p i p íchodu k oněm
vybran1im dom m začali zpívat ty nejkrásnější české písně.Děkuji Vám
zato, Že jsem se mohl s Vámi podělit o některé záŽilky, které se sice tak
nezdají a Vám m Žou p ipadat normální' ale já jako mlady kluk, kteryi nic
podobného nezaŽil, protoŽe jsem bral drogy, jsem za ně nesmírně rád a
dost mi mění pohled na svět' UŽ se těším, aŽ zase nějaké nast ádám a
podělím se s nimi. T eba ZaSe s Vámi, čtenári zpravodaje

VáŽení občané a prátelé školy,
hned v Úvodu bychom vám chtěli jménem dětí poděkovat za vaši p íze .
Vánoční a Masopustní sbírka' kterou jste pro ně usporádali, udělala
radost nejen dětem, ale i nám, ktenim jste je svěrili do v;ichovy a
vzdělávání' Vaše Íinanční pomoc jim umoŽní navštívit v jarnÍch měsících
celkem čtyrikrát programy v Ekocentru v old íchově v Hájích. Tyto
programy jsou spravedlivě rozděleny mezi děti z MŠ a ZŠ. Navíc děti v
MS mají díky vaší pomoci a ochotě jednoho z tatínk r, celou věc
zorganizov at, nové linoleum'
Dny otev en1ich dve í, které na našÍ škole proběhly v den Zápisu do
prvních t íd a p i príleŽitosti Maškarního karnevalu' byly nejen pozvánkou,
ale i poděkováním' Děti vám chtějí p i těchto p íleŽitostech ukázat, co
všechno umí. Na jejich v tvarné práce a v zdobu školy k rťrznym
príleŽitostem se m Žete p ijít podívat kdykoliv, nejen ve vyhlášené dny.
Určitě vám pri vaší návštěvě rády zazpívají, provedou vás po škole,
pozvou vás do vyučovací hodiny a zodpoví všechny vaše dotazy.
Snahou nás všech je, aby pro Žáky naší školy byly vytvoreny stejné

príleŽitosti a podmínky jako v městsk1ich školách. odpoledne mohou
navštěvovat zájmové krouŽky, do kter ch se zapojují i děti z MŠ' Jsou to
KrouŽky Anglického jazyka, P írodovědn krouŽek, Sportovní kroužek,
Hra na flétnu a Cvičení s hudbou. A brzy p ibude další krouŽek zaměi^eny



na počítačovou gramostnost' Škola bude vybavena díky projektu EU
Peníze školám novou počítačovou učebnou' P echod žákŮ najinou školu
by měl b t bezproblémov . Nedávná inspekce na škole si ově ila' Že
současná kvalifikovanost všech učitelťt na 1. stupni základní školy je
stoprocentní a všichni učitelé jsou vysokoškolsky vzdělání s dlou-
hodobou, odbornou, pedagogickou praxí.
Děti navštěvujÍ divadelní p edstavení v Liberci' to poslednÍ se jmenovalo
Babu a papoušek. Ve škole jsou po ádány besedy, zÚčast ují se
Dopravní v chovy, těší se na společné v1ilety a akce s polskymi dětmi v
rámci projektu Spolupráce základních škola Nová Ves a Bogatynia 2011 _
2012. Zapojují se do soutěŽí a mají radost, kdyŽ mohou vystoupit p i

r zn1ich p íleŽitostech po ádanych bud'školou, nebo obcí.
Díky zizovateli školy probíhají na škole soustavně upravy, které budou
pokračovat i v době letních prázdnin. V prťrběhu měsíce unora proběhla
rekonstrukce svítidel v herně Materské školy a ve školní druŽině.
Děti mají v zahradě školy spousty nov ch prťrlezek, relaxačních koutkťr a
herních ploch'
V prÍštím školním roce Se nav ší počet Žákťr a také MŠ škola bude
kapacitně naplněna. Budeme rádi za všechny vaše p ipomínky, nápady a
podněty. Naše škola je tu pro vás a vaše děti. A děkujeme všem, kte ÍjiŽ
ted' nám pomáhají- rodič m, starostovi obce, zastupitelťrm a prátelťrm
školy, bez jejichŽ podpory by děti neměly tak dobré podmÍnky a príleŽitosti
k materiálnímu zabezpečení, ke kulturnímu a sportovnímu vyŽití.

Pokud se budete chtít dozvědět víc o naší škole a p ipravovan1ich
akcích' navštivte webové stránky školy www. zsmsnovaves'cZ , které jsou
díky manŽel m Koblihov m stále aktualizovány a dopl ovány novymi
informacemi a fotodokumentací ze Života školy.
Za sebe vám chci pop át krásné jaro a cel letošní rok a všem
pedagogickym i nepedagogicky7m zaměstnancťim školy děkuji za p ijetí
do nového kolektivu a za práci, kterou pro školu a děti vykonávají'

Mgr' Věra Trenčanová



xsw
čťstÝ !vA? Ž N

Na duben je naplánována členská schťrze u Ko ínkťr.

V květnu spolu s obecním Ú adem uspo ádáme 47let s dětmi.
Červen patrítradičně Dětskému dni spolu se všemi sloŽkami.

SVATBK MDZ

Naše děti ze základní a materské školy, za vedení svyich učitelek a nové
reditelky pí. Trenčanové, ve spolupráci se sociální komisí obce a pomoci
pí. Hajnové, usporádaly oslavu MDŽ pro naše Ženy ve věku 65 aŽ 100 let'
Pozvání, k radosti všech, kte í se na programu podíleli, p ijalo 22 Žen'
Děti měly p ipravené krásné pásmo písniček a básniček. Program
zahájily naše nejmenší dětičky z mate ské školky. Starší Žáčci p edali
Ženám dárečky, které sami vyráběli a k dobré náladě také zazpívali a
zarecitovali. Za sociální komisi všem Ženám k jejich svátku poprál pan
Jahelka.
Akce se všem moc líbila, naše děti projevily prání v p íštích letech
zazpívat také sv m maminkám. Pí. Hajnová prislíbila všem Ženám i

dětem, Že tato pěk!É akce bude i v p íštím roce a pokusí se uspo ádat
oslavu k svátku MDŽ pro všechny maminky a babičky z našÍ obce'



Z historie
Do konce '1B. století bylo p edávání zpráv velmi pomalé. Vzkazy a

dopisy nosili poslové pěšky nebo jezdili na koních' NejbliŽší poštovní
stanice byly v Jablonném a ve Frydlantě. Za Marie Terezie a Josefa ll.
p evzal poštovní sluŽby stát. KaŽdé dvě míle měla b t poštovní sběrna.
Z Liberce p es Mladou Boleslav do Prahy jezdil jednou t dně poštovní
kočár.

od roku 1821 jezdil poštovní kočár také mezi Libercem a Zho elcem.
od 1' záí 1889 byl v Nové Vsi z ízen poštovní u ad a od roku 1902 byl
z ízen také telegraf' od roku 1904 se poštovní zásilky vozily t ikrát denně
na nádraŽí v Chrastavě a odtud se rozváŽely zpět do Nové Vsi.

První vedoucí poštovního rj adu byla Mathilda Netuková, po ní Josef
Berner, Anna Schamsová a od roku 1926 byl vedoucím Čech Václav
Soukup. První telefonní prístroje byly v továrnách Altschul nebo Hanusch,
Žádné soukromé osoby telefonní aparát nevlastnili. Vroce 1902 bylo
v Nové Vsi sedm továren, mlyn, parní pila, pivovar' cihelna, devět
obchodt], tri peka i, t i rezníci' dva ková i, tri truhlá i, klempír, kolar, čtyri
krejčí, šest obuvník ' několik tesa a zedníkťr.

V tomto období se nacházelo v naší obci patnáct hostincťr, uvedu
alespo několik znich: Hostinec U Čarostrelce č. p. 122, dnes vtomto
domku bydlí paní Lhotáková. Hostinec V Zahradním loubí - zde měl
majitel obchod a eznictví. U Hrušně, později se jmenoval U Merunk -
d m stojí na R Žku u hlavní silnice na Chrastavu. Hostinec U ProtěŽe'
později prejmenován U Koruny, U Ranního slunce sídlil v domě č' 173.
V hostinci U Rakouského císa e, bylo také eznictví. Po vzniku ČSR
Vroce 1918 byl p ejmenován na Lipov17 Dv r, dnes je to restaurace U
Ko ínk . Hostinec Na novém světě sídlil v domě č,' 176. Další z nich byl
Na louce v tjdolí v domě č. 63' V Zeleném udolí v domě č. 187 a U Pošty.
Hostinec U Prehrady sídlil na Ml nici č. 23. Hostinec na kopci směrem do
Chrastavy nad STS, se jmenoval Krásná Vyhlídka (v místech, kde bydlí
pan Hrd ). Hostinec U Josefa Riegera, tento dťrm stál v mÍstech' kde se
dnes nachází pomník obětem l. světové války. Ve t ech hostincích byly
velké taneční sály. V hostincích se po ádaly svatby, taneční zábavy, plesy,
ale také sch ze spolkťt a politick ch stran. V některych bylo moŽno i

prenocovat, poskytovaly ubytování.

Llostinec U Carost'elce

Hostinec U Rakouskélro císa e

Hostinec IJ Joscfa Riegera



2. Rozstání 13 8 2 3 ?o: ?4 is i 'lj.-'-.'.-9.!1éLs,l, ' 13 7 4 2 19'i_-1s 25 (7)*i{esqe ffii!j]ffi,{*'*iesj{'!!ll]l{!lw;Ýifi}&l|]llil1t'i]ffi*s*'i&.e*efu!.,i$ j*&':''9',!r]!i]jj].li!í1,l4. Hrádek B 13 8 1 4 1r': "7? 25 ( 4)
5. Rynoltice 13 6 5 2 25: L6 23 f il
6. N.Ves 13 7 1. S 46:30 22 (1): \. r

.7_,. ... -Bg:pg|'uuu 13 6 3 4 37i 30 T. ( o)
8. Dubice ,. 13 6 1 6 25: 22 19 ( _2)

9. Chrastava 13 5 2 6 21;26 L7 í -1). t.--
10. St. Solavv 13 5 1 j 23:28 16 ( _2). :.. ..,. . .

11. H.Police 13 3 4 6 2t:-J7 13 iSl
72. Bukovanv 13 3 Z B tS:27 11 ( _t)
13' Jablonné 13 2 2 9 13: 35 8 í-1n)

FK NoVÁ VEs
Naši fotbalisté zahá)íjarní sez nu v Mníšku dle rozpisu, vě íme však,
Že podzimní kolo zahájí na domácím h išti.

1. Bílá 13 8 3 2 22i 22 2-] í 6)

. : ." ...-. :. * t: . ,-,t. 4, lJ: Js .. (.t01.
14. Loko C. Lípa 13 o 3 10 18: 52 j - ' 'r-íbl

A3B - I.B t ída západ

17.06.2012
15

A1A - okresní p ebor dospěl, ch (UMT Nisa)

24.03.20r2
r:l;irlarj;ltrlil::.r ll l, "

08.04.20 1 2

1i'oi+,.,iÁtz

oo. os. zor z

10:00

1B:30

18: 30
'lS'':O

Fr,,l'd lant

Jind ichovice

Kr.Studá rlka

16

18

zo

z2

19.05.2012 14:30 V fJ Raprd

Višnová
Bulovka

C2B - Dorost (UMT Nisa)

Soupe

Ru prechtice
'r t il',:'. .:il jr:r'...r.,!i: 

r i,r;:rr t " -.)1,Ui :1t'.,i: 1 ..:.' : i. : .

Hlavice

Viš ová

02.06.20 1 2

09.06.20 1 2

17:O0
17: 00

26
I4

18:30 V.Vallynov

14:30 Stráž p. Ralskem

ElA - Žáci 1t'tníser;

Datum
::. .l ,l:.1, .,

22.04.2012 10:00

06.05.2012 10:00

20,05.2012 1O:OO

ti.os'io'iz 'ío'ioo



--7

Novovesky zpravodaj obecního rí adu Nová Ves

Yychází4x ročně. Ilzávérka}8..2.,3I.5' ,30' 9' , 30' 11'- 
Povoleno čj. MK Čn B 16581

Redakce: Nová Ves 213, tel.: 482120 LL0
**Ť;Tli;;:':J:T"''


